Mission découverte adossée a Pollutec Lyon 2025 :
Programme Prévisionnel

Pollutec * Le salon des solutions environnementales et énergétiques

7-10 octobre 2025 « Eurexpo * Lyon
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[©] Lundi 6 octobre

e Entretiens Jacques Cartier (France—Québec) — lieu a confirmer

® Soirée : Accueil de la délégation wallonne
e Cocktail “5a 7”- bureaux AWEX Lyon

e Mot de bienvenue — Awex Lyon et présentation de I’équipe organisatrice - 10’

Mardi 7 octobre — POLLUTEC Jour 1
e Ouverture officielle du salon Pollutec
e Visites ciblées : AquaValley, Aquanova, Soltena
e Soirée:
o Cocktail Région Auvergne-Rhone-Alpes (a confirmer)
o Souper Québec—Wallonie—France — lieu a confirmer

® Présentation du secteur wallon de I’eau et des entreprises de la délégation,
Greentech Awex - 10’


https://docs.google.com/forms/d/1hbyaKPa-MX0o6DEJDmbBN-S6e0ir74T50DwAo3WEtlM/edit
https://rewan.be/fr/agenda/pollutec-lyon-7-10-octobre-2025/
https://entretiensjacquescartier.com/

® Présentation du secteur wallon de I’économie circulaire et des entreprises de
la délégation, Greentech Awex — 10’

[©] Mercredi 8 octobre — POLLUTEC Jour 2

€ 9h00 - 13h30 : Ateliers thématiques et réseautage B2B

e Accueil café

2 salles paralléles :
o Salle 1: Economie circulaire
o Salle 2 : Eau (qualité & traitement)
e Présentation des financements européens (Horizon Europe, Eurostars...)
e Pitches : entreprises, centres R&D, universités
e Tables rondes collaboratives
® Lunch réseautage
@ Aprés-midi :
e Visites guidées de stands (liste en préparation)
e 15h: Visite du stand d’Axelera
® 16h : Accueil des délégations sur le stand partagé eau
® Pourquoi investir en Wallonie ? 10’ — Greentech Awex
e 16h40 : Présentation H20 (Cluster + projets européens)

e 17h: Cocktail wallon sur le pavillon Awex

[©] Jeudi 9 octobre — POLLUTEC Jour 3

Visites de terrain (Grand Lyon et Grenoble) : Un retour le midi sur le salon Pollutec est possible pour
ceux qui souhaitent faire uniqguement une % journée de visites.

o Focus : Recyclage, Traitement des eaux, Chimie
o Organisation en 2 groupes :
e Groupel:Eau

e Groupe 2 : Economie circulaire

[©] Vendredi 10 octobre — POLLUTEC Jour 4
e Petit-déjeuner debriefing sur le pavillon Awex
® Mot de cléture 5’ — Awex Lyon

e Rencontres B2B durant en matinée



Pour contacter I'équipe organisatrice

Michel Bricteux Conseiller économique m.bricteux@awex-wallonia.com
et commercial a Lyon

Son équipe lyon@awex-wallonia.com

Adrien Sellez Conseiller scientifique et | a.sellez@wbi.be

académique basé en
France — Wallonie-
Bruxelles International

Anaélle Demarche Attachée Chargée de a.demarche@wbi.be

Projet, Wallonie-
Bruxelles International

Catherine Delahaye Cluster H20 cdelahaye@clusterh2o.be
Enrique Gonzalez P6le Greenwin enrique.gonzalez@greenwin.be
Laurie Delmer Equipe Greentech Awex | l.delmer@awex.be

Fabian Scuvie f.scuvie@awex.be

Logement conseillé

Nous attirons votre attention sur U'importance de réserver sans tarder votre logement a
Lyon, pour les raisons suivantes :

e L|’offre hoteliére est limitée et les prix augmentent rapidement a Uapproche de
’événement;

e Letransport dans le cadre des visites de la mission découverte sera organisé au
départ et a destination d’un point de rendez-vous unique.

Le logement que nous recommandons, dans lequel séjournera également 'équipe
organisatrice, et qui sera le point de départ des visites est le suivant : Citadines
Presqu’ile Lyon.
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